
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                  
ΔΙΟΙΚΗΣΗ 6ΗΣ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ                          
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ-ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ                           
ΗΠΕΙΡΟΥ & ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΟΡΙΝΘΟΥ 

            

Σύσταση  Επιτροπής Υγείας και Ασφάλειας των εργαζομένων (Ε.Υ.Α.Ε.) στο Γενικό Νοσοκομείο 
Κορίνθου.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΚΟΡΙΝΘΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1) Την υπ’αρίθμ. Υ4α/οικ.112159/23-11-2012 Κοινή Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ.Β’3284) Οργανισμός του Γενικού 
Νοσοκομείου Κορίνθου,
2) Τις διατάξεις του Ν.3850/2010 (ΦΕΚ.84/Α’) «Κύρωση του Κώδικα νόμων για την υγείας και την ασφάλεια των 
εργαζομένων»
3) Το γεγονός ότι οι εργαζόμενοι σε επιχειρήσεις που απασχολούν πάνω από πενήντα (50) άτομα έχουν 
δικαίωμα να συνιστούν Επιτροπή Υγείας και Ασφάλειας των Εργαζομένων (Ε.Υ.Α.Ε.) (παρ.1 του άρθρου 4 του 
Κεφ.Β’ του ν.3850/2010).
4) Το γεγονός ότι η Ε.Υ.Α.Ε. αποτελείται από 5 μέλη σε επιχειρήσεις με 601 έως 1.000 εργαζομένους (παρ.1 του 
άρθρου 6 του Κεφ.Β’ του ν.3850/2010).
5)Το αρ.πρ.30336/11-12-2023 έγγραφο του Ενιαίου Σωματείου Εργαζομένων στο Γ.Ν.Κορίνθου.
 6) Τις διατάξεις του ν.3329/2005 (ΦΕΚ.81/Α’)  άρθρο 7 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.
7)Την αριθμ.Γ4β/Γ.Π.οικ. 590/07-01-2020 Υπουργική απόφαση (ΦΕΚ.5/Υ.Ο.Δ.Δ./2020) περί διορισμού Διοικητή 
του Γ.Ν. Κορίνθου, όπως παρατάθηκε με την αριθμ.Γ4β/Γ.Π.οικ.6573/31-01-2023 Υπουργική απόφαση  
(ΦΕΚ.88/Υ.Ο.Δ.Δ./2023).
6) Το γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη σύστασης και λειτουργίας της Επιτροπής Υγείας και Ασφάλειας των 
εργαζομένων για την υλοποίηση της εφαρμογής μέτρων για την προαγωγή της υγείας και ασφάλειας των 
εργαζομένων κατά την εργασία στο Γενικό Νοσοκομείο Κορίνθου.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ
                                                                      

Την σύσταση Επιτροπής Υγείας και Ασφάλειας των Εργαζομένων (Ε.Υ.Α.Ε.) στο Γενικό Νοσοκομείου Κορίνθου, 
αποτελούμενη από τους παρακάτω:
Αλωνιστιώτη Αναστασία του Χρήστου κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού
Νέζη Γεωργία του Παναγιώτη  κλάδου ΠΕ Χημικών
Παπαγεωργίου Γεωργία του Κομνηνού κλάδου ΤΕ Νοσηλευτικής 
Πλεμμένος Πέτρος του Γρηγορίου κλάδου ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών
Φρυσίρας Ιωάννης του Σπυρίδωνα κλάδου ΔΕ Τεχνικού, ειδ. Ψυκτικών.

Η Ε.Υ.Α.Ε. είναι όργανο συμβουλευτικό και έχει τις εξής αρμοδιότητες:
α) μελετά τις συνθήκες εργασίας στην επιχείρηση, προτείνει μέτρα για τη βελτίωση τους και του περιβάλλοντος 
εργασίας, παρακολουθεί την τήρηση των μέτρων για την υγεία και την ασφάλεια και συμβάλλει στην εφαρμογή 
τους από τους εργαζομένους,
β) σε περιπτώσεις σοβαρών εργατικών ατυχημάτων ή σχετικών συμβάντων προτείνει τα κατάλληλα μέτρα για 
την αποτροπή επανάληψής τους,
γ) επισημαίνει τον επαγγελματικό κίνδυνο στους χώρους ή θέσεις εργασίας και προτείνει μέτρα για την 
αντιμετώπισή του, συμμετέχοντας έτσι στη διαμόρφωση της πολιτικής της επιχείρησης, για την πρόληψη του 
επαγγελματικού κινδύνου,
δ) ενημερώνεται από τη διοίκηση της επιχείρησης για τα στοιχεία των εργατικών ατυχημάτων και των 
επαγγελματικών ασθενειών που συμβαίνουν σε αυτήν,

0001240643



ε) ενημερώνεται για την εισαγωγή στην επιχείρηση νέων παραγωγικών διαδικασιών, μηχανημάτων, εργαλείων 
και υλικών ή για τη λειτουργία νέων εγκαταστάσεων σε αυτή, στο μέτρο που επηρεάζουν τις συνθήκες υγείας 
και ασφάλειας της εργασίας,
στ) σε περίπτωση άμεσου και σοβαρού κινδύνου καλεί τον εργοδότη να λάβει τα ενδεικνυόμενα μέτρα, χωρίς να 
αποκλείεται και η διακοπή λειτουργίας μηχανήματος ή εγκατάστασης ή παραγωγικής διαδικασίας,
ζ) μπορεί να ζητεί τη συνδρομή εμπειρογνωμόνων για θέματα υγείας και ασφάλειας των εργαζομένων, ύστερα 
από σύμφωνη γνώμη του εργοδότη.
*Η Ε.Υ.Α.Ε. συνεδριάζει με τον εργοδότη μέσα στο πρώτο δεκαήμερο κάθε τριμήνου, σε ημέρα και ώρα που 
ορίζεται από κοινού, για τη διευθέτηση των θεμάτων που ανακύπτουν μέσα στην επιχείρηση και σχετίζονται με 
τις αρμοδιότητες της προηγούμενης παραγράφου. Στις κοινές συνεδριάσεις μετέχουν ο τεχνικός ασφάλειας και ο 
ιατρός εργασίας της επιχείρησης που προβλέπονται στο άρθρο 8. Πριν από την ημέρα της κοινής συνεδρίασης, η 
Ε.Υ.Α.Ε.  καθορίζει τα θέματα τα οποία θα συζητήσει και τα γνωστοποιεί στον εργοδότη τρεις (3) τουλάχιστον 
εργάσιμες ημέρες νωρίτερα. Ο εργοδότης γνωστοποιεί στην Ε.Υ.Α.Ε. τα θέματα που επιθυμεί να συζητηθούν 
στην κοινή συνεδρίαση τρεις (3) τουλάχιστον εργάσιμες ημέρες πριν από την ημέρα πραγματοποίησης της. Οι 
παραπάνω γνωστοποιήσεις απευθύνονται επίσης μέσα στις ίδιες προθεσμίες και προς τον τεχνικό ασφάλειας 
και τον ιατρό εργασίας της επιχείρησης. Στις συνεδριάσεις αυτές συντάσσονται πρακτικά εις διπλούν και 
τηρούνται το ένα αντίτυπο από τον εργοδότη και το άλλο από την επιτροπή.
Η  θητεία της εν λόγω επιτροπής είναι διετής.
Κατά τα λοιπά ισχύουν οι διατάξεις του Ν.3850/2010 (ΦΕΚ.84/Α’).
Η παρούσα να αναρτηθεί στο διαδίκτυο «πρόγραμμα Διαύγεια», στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Νοσοκομείου μας www.hospkorinthos.gr  και στους πίνακες ανακοινώσεων.

      Ο  ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ   

          
                                 ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΚΑΡΠΟΥΖΗΣ

   ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ      
Διοικητή
Ιατρό Εργασίας
Τεχνικό Ασφαλείας
Δ/ντές-Υπ/ντές όλων των Υπηρεσιών
Προϊσταμένους και υπευθύνους όλων των τμημάτων 
του Νοσοκομείου, του Ξενώνα και του ΚΕΦΙΑΠ
Οριζόμενα μέλη              
Τμ. Πληροφορικής     
Πίνακες ανακοινώσεων                             

http://www.hospkorinthos.gr/

	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Γ.Ν. Κορίνθου 12/04/2024

Α. Π.: Εισερχ. 9523

Α. Π. Αποστολέα: 9523

Ημ/νία Αποστολής: 16/04/2024
	AkrivesAntigrafo: 


